
    VYPSÁNÍ SÉRIE ZÁVODŮ 
 

Nedělní Rejs 2024 
 

 

0 Pořadatel a místo konání 
0.1 Pořadatelem je Yacht Club LODNÍ SPORTY BRNO, Rakovecká 30, Brno 635 00 
0.2 Místo konání: Brněnská přehrada 
1 Pravidla 
1.1 Závod bude řízen dle pravidel, jak je definováno v Závodních pravidlech jachtingu. 
1.2 Některá pravidla mohou být změněna Plachetními směrnicemi 
1.3 Platí Národní předpisy ČSJ. 
2 Lodní třídy 
 Závod je určen pro lodní třídy RS 500 a RS Vareo. 
4 Dílčí závody, lodní třídy, časový harmonogram 
 CTL Datum Název Třídy 

242112 19.05.2024 Nedělní Rejs I RsV-3M, Rs5-3M 
242124 16.06.2024 Nedělní Rejs II RsV-3M, Rs5-3M 
242134 21.07.2024 Nedělní Rejs III RsV-3M, Rs5-3M 
242141 18.08.2024 Nedělní Rejs IV RsV-3M, Rs5-3M 
242148 25.08.2024 Nedělní Rejs V RsV-3M 
242159 15.09.2024 Nedělní Rejs VI RsV-3M, Rs5-3M 

 

 Zahájení závodu 14:00 
 Vyzývací znamení 1. rozjížďky ne dříve než 14:30 
 Každý dílčí závod je vypsán na 5 rozjížděk 
5 Ceny 
 V jednotlivých závodech bude hodnoceno absolutní pořadí v třídách, pro které je daný 

závod vypsán. Série  
6 Plachetní směrnice 
 Plachetní směrnice budou zveřejněny a k dispozici ke stažení na stránkách závodu. 

Tyto dokumenty budou k dispozici při registraci v místě závodu a rovněž dostupné na 
oficiální vývěsní tabuli.  

7 Startovné a Registrace 
7.1 Startovné činí 600,- Kč za celou sérii, nebo 200,- Kč za jeden dílčí závod 
7.2 Startovné musí být zaplaceno po domluvě s ředitelem série 
7.3 Lodě se mohou přihlásit – elektronicky na www.sailing.cz nejpozději do 13:00 

příslušného dne, nebo vyplněním přihlášky v kanceláři závodu v době do 14:00 
příslušného dne. 

8 Bezpečnost 
8.1 Pravidlo 40.1 (osobní záchranné prostředky) se uplatní po celou dobu, kdy je loď nebo 

doprovod na vodě. 
8.2 Závodní komise bude používat VHF kanál 72 pro pátrací a záchranné instrukce 
8.3 Pravidlo 3 ZPJ stanoví: „Loď je výhradně sama zodpovědná za rozhodnutí, zda se 

závodu zúčastní nebo jestli v závodění bude pokračovat." Jachting je svou povahou 
nepředvídatelný sport, a proto v sobě nese prvky rizika. Účastí v Závodu všichni 
závodníci souhlasí a berou na vědomí, že: 



Vypsání Nedělní Rejs 2024 

2 
 

 jsou si vědomi neodmyslitelného (inherentního) rizika spojeného se sportem a 
akceptují svoji odpovědnost za to, že vystaví sebe, svou posádku a svou loď 
tomuto riziku při účasti v Závodě jak na vodě, tak na břehu; 

 přijímají odpovědnost za jakékoli zranění, škody nebo ztráty způsobenými jejich 
vlastními činy nebo opomenutími; 

 nemají žádné zdravotní problémy nebo omezení, které by ovlivnily jejich 
schopnost bezpečně se zúčastnit Závodu; 

 jsou přesvědčeni, že loď je v pořádku, řádně vybavena k účasti v Závodu a že jsou 
způsobilí k účasti; 

 je jejich odpovědností seznámit se se všemi riziky specifickými pro místo konání 
nebo Závod, na která jsou upozorněni v pravidlech a informacích vydaných pro 
místo konání nebo pro Závod a zúčastnit se všech bezpečnostních instruktáží, 
které jsou součástí Závodu. 

 opatření od pořadatele závodu, závodní komise, záchranných člunů a dalších 
funkcionářů a organizátorů pořadatele nezbavuje závodníky jejich vlastních 
odpovědnosti. Lodní Sporty jako pořádající klub se spoléhá na team dobrovolníků, 
kteří nejsou profesionální záchranáři. Byť jako klub se snažíme podniknout 
přiměřená opatření na snížení rizika u jachtařských závodů, nelze předpokládat, že 
je v našich silách veškerá rizika eliminovat anebo minimalizovat. 

 zásah záchranných člunů je omezen na takovou pomoc, kterou lze, zejména v 
extrémních povětrnostních podmínkách, za daných okolností prakticky zajistit; 

9 Jiná ustanovení 

 Pojištění v souladu s Národní předpisy ČSJ 

 Obrazové i zvukové záznamy a podobizny účastníků pořízené během závodu mohou 
být použity k propagaci závodu bez nároku účastníků na jakoukoliv odměnu. 

 
KONTAKTY 
 

Ředitel závodu Jiří Pavlík  734 685 908 
Hlavní rozhodčí Dle upřesnění pro dílčí závod  
Vodní záchranná služba  777 34 72 32 (7PREHRADA) 
IZS  112, 155 

 


